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Πετύχαμε πολλά έχουμε να κάνουμε περισσότερα 

Αγαπητοί δημότες / συμπολίτες / καταναλωτές ...
«Έχουμε μόνο μία δυνατότητα, να πετύχουμε». Αυτός 
είναι ο στόχος μας και για αυτόν το στόχο αντλούμε 
δύναμη από τα έργα που ήδη βρίσκονται σε εξέλιξη.
 Η Δ.Ε.Υ.Α.Θ. βρίσκεται εδώ και περίπου ενάμιση 
χρόνο στη ρότα της δημιουργίας και της ανάπτυξης. 
Όταν στην αρχή αυτού του όμορφου ταξιδιού λέγαμε 
ότι όνειρό μας είναι το τρίπτυχο «Έργα,  έργα, έργα» 
είχαμε ασφαλώς στο νου μας την άντληση εθνικών 
και ευρωπαϊκών  προγραμμάτων  προς όφελος των 
συμπολιτών μου.  
Με σχέδιο, αποφασιστικότητα και κυρίως όρεξη για 
πολύ δουλειά πετύχαμε ίσως το μεγαλύτερο έργο 
που βρίσκεται σε εξέλιξη. Την αφαλάτωση  με επι-
πλέον ποσό 7 εκατ. Ευρώ χρηματοδότηση. 
Δεν είναι όμως το μόνο έργο. Το νησί σε πολλές περι-
οχές κυριολεκτικά μετατράπηκε σε ένα απέραντο ερ-
γοτάξιο καθώς τα έργα της Δ.Ε.Υ.Α. Θήρας για ύδρευ-
ση και αποχέτευση μήκους πολλών χιλιομέτρων είναι 
αδιάψευστος μάρτυρας από το αποτύπωμά τους.
Αισθανόμαστε υπερήφανοι καθώς μέχρι στιγμής με 
τα έργα μας σε όλο το νησί καταφέραμε να μην δια-
ψεύσουμε τις προσδοκίες των συμπολιτών μου τους 
οποίους κοιτάζω κατάματα στα μάτια και τους λέω: 
προχωράμε και άλλο πάμε μπροστά , δυνατά και 
ψηλά!!! 
Και όλα αυτά με πλήρη διαφάνεια, λογοδοσία και 
αποτελεσματικότητα.
Σε όλη αυτήν την προσπάθεια υπήρξε πολύτιμος συ-
μπαραστάτης και αρωγός το ανθρώπινο δυναμικό της 
Επιχείρησης. Όλοι οι εργαζόμενοι της Δ.Ε.Υ.Α.Θ., από 
την πρώτη στιγμή, ταυτίστηκαν με το όραμα της Δι-
οίκησης και καταβάλλουν κάθε δυνατή προσπάθεια, 
προκειμένου αυτό να γίνει πράξη.

Μανόλης Ορφανός
Πρόεδρος Δ.Σ. Δ.Ε.Υ.Α.Θ.
Ιούνιος 2021

Χαιρετισμός 
Προέδρου 
Δ.Ε.Υ.Α.Θ.
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Διοικητική Δομή

ΟΡΦΑΝΟΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ	                  

ΠΡΕΚΑΣ ΠΕΤΡΟΣ

ΔΑΡΖΕΝΤΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ

ΣΙΓΑΛΑ ΚΑΛΛΙΟΠΗ

ΚΙΤΣΟΥ ΣΟΦΙΑ

ΜΑΝΤΟΥΣΗΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ

ΧΑΛΑΡΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ

ΣΥΚΗΝΙΩΤΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ

ΣΤΕΦΑΝΟΓΙΑΝΝΗΣ ΜΙΧΑΗ

ΑΡΒΑΝΙΤΗΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ

ΦΟΥΣΤΕΡΗΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ

Πρόεδρος Δ.Σ., Δημοτικός Σύμβουλος

Αντιπρόεδρος Δ.Σ., Δημοτικός Σύμβουλος

Μέλος Δ.Σ., Πρόεδρος Δημοτικού Συμβουλίου

Μέλος Δ.Σ., Δημοτική Σύμβουλος

Μέλος Δ.Σ., Δημοτική Σύμβουλος

Μέλος Δ.Σ., Δημοτικός Σύμβουλο

Μέλος Δ.Σ., Δημοτικός Σύμβουλος

Μέλος Δ.Σ., Δημότης

Μέλος Δ.Σ., Δημότης

Μέλος Δ.Σ., Εκπρόσωπος Εργαζομένων

Μέλος Δ.Σ., Εκπρόσωπος Πολιτιστικού Συλλόγου 
Κοντοχωριανών

ONOMA ΘΕΣΗ ΣΤΟ Δ.Σ.

Η Δ.Ε.Υ.Α.Θ. διοικείται από Διοικητικό Συμβούλιο του οποίου τα μέλη, ο Πρόεδρος και Αντιπρό-
εδρος ορίζονται σύμφωνα με τις διατάξεις του Δημοτικού Κώδικα (άρθρο 255 Ν. 3463/2006, 
όπως τροποποιήθηκε από το με το Ν. 4555/2018, από τον Ν. 4623/2019 και το Ν. 4625/2019).
Το Διοικητικό Συμβούλιο, αποτελείται από έντεκα (11) μέλη.

Ενδεικτικά: 

•	Βεβαιωθέντα έσοδα: 5.850.000 €

•	Έσοδα από επιχορηγήσεις: 4.080.000 €

•	Σύνολο Εξόδων  6.720.000 € 

•	Αγορά νερού για την ενίσχυση του δικτύου  

ύδρευσης 5.500 €

•	Ηλεκτρικό ρεύμα 1.075.000 €

•	Συντήρηση ηλεκτρομηχανολογικών εγκαταστάσεων, εγκα-

ταστάσεων επεξεργασίας λυμάτων και εγκαταστάσεων 

αφαλατώσεων 675.000 €

•	Προμήθεια χημικών υλικών 120.000 €

•	Αμοιβές και Έξοδα προσωπικού  

(Μισθοδοσία και ασφαλιστικές εισφορές) 1.500.000 €

•	Αποζημίωση Προέδρου και μελών του  

Διοικητικού Συμβουλίου 23.700 €

546 νέες συνδέσεις για παροχή νερού.

315 νέες συνδέσεις στο δίκτυο αποχέτευσης

18 διακοπές της παροχής ύδρευσης

449 αντικαταστάσεις υδρομέτρων

Διεκπεραιώθηκαν 5.742 έγγραφα

Πραγματοποιήθηκαν 22 συνεδριάσεις και ελήφθη-

σαν 257 αποφάσεις από το Διοικητικό Συμβούλιο της 

Δ.Ε.Υ.Α.Θ. 

Οικονομικά 
στοιχεία

Άλλες εργασίες 
της Δ.Ε.Υ.Α.Θ.
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•	Η ταχεία ολοκλήρωση των μελετών και έργων 
για την παροχή επαρκούς και ποιοτικού νερού 
σε όλους τους καταναλωτές του Δήμου Θήρας 
(Σαντορίνη - Θηρασία)

•	Η βελτίωση και ο εκσυγχρονισμός των δικτύων 
και των συστημάτων ύδρευσης.

•	Η ταχεία αποκατάσταση βλαβών.
•	Ο σωστός προγραμματισμός για την εκπόνηση 

αναπτυξιακών έργων υποδομής.
•	Η συμβολή και η συμμετοχή της Επιχείρησης 

στην οικονομική ανάπτυξη του τόπου.
•	Η ορθολογική εκμετάλλευση του υδροφόρου 

ορίζοντα της περιοχής.
•	Η προστασία του υδατικού περιβάλλοντος με 

την αξιοποίηση της σύγχρονης τεχνολογίας.
•	Η διασφάλιση της περιβαλλοντικής ισορροπίας.

•	Οργανισμός Εσωτερικής Υπηρεσίας.  
Ψήφιση νέου Ο.Ε.Υ. και προσαρμογή του οργανο-
γράμματος στις σύγχρονες απαιτήσεις της Επιχεί-
ρησης με στόχο την αναδιοργάνωση, τον εκσυγχρο-
νισμό, την πρόσληψη νέου τακτικού προσωπικού 
μέσω ΑΣΕΠ, τη βελτίωση των παρεχόμενων υπη-
ρεσιών και εν γένει την αποτελεσματικότερη λει-
τουργία της Δ.Ε.Υ.Α.Θ. 

•	Site - Με την αναβάθμιση και τη συνεχή ενη-
μέρωση της ιστοσελίδας, μέσω του ιστότο-
που https://deyathira.gr/ , εξασφαλίζεται άμε-
ση, πλήρης και συνεχής πληροφόρηση των 
πολιτών και των προμηθευτών της Επιχείρησης.  
Μέσω της ιστοσελίδας δίνεται η δυνατότητα στους 
καταναλωτές να δηλώσουν τις ενδείξεις των υδρο-
μέτρων τους, να υποβάλλουν τις αιτήσεις τους για 
επικαιροποίηση στοιχείων και διακανονισμούς, να 
δηλώσουν βλάβες και να ενημερωθούν για προ-
γραμματισμένες εργασίες. Ακόμη παρέχεται η δυ-
νατότητα να ελέγχουν την προσωπική τους καρτέλα 
(λογαριασμοί, καταναλώσεις) και να διεκπεραιώ-
νουν τις πληρωμές τους μέσω της διασύνδεσης με 
τη μηχανογραφική εφαρμογή ύδρευσης. 

Στόχοι της 
Δ.Ε.Υ.Α.Θ

Εκσυγχρονισμός 
της Δ.Ε.Υ.Α.Θ

•	Ενεργοποίηση εφαρμογής winbanking για άμε-
ση πληροφόρηση των εισπράξεων της Επιχείρη-
σης, δυνατότητα οργάνωσης και άμεσου ελέγχου 
των πληρωμών σε προσωπικό, δημόσιο και προ-
μηθευτές.

•	Εκσυγχρονισμός και μηχανοργάνωση των εγκα-
ταστάσεων αποθήκευσης των υλικών ύδρευσης – 
αποχέτευσης, με στόχο την απογραφή όλων των 
υλικών της αποθήκης, το έλεγχο και τον έγκαιρο 
προγραμματισμό προμήθειας επαρκών αποθεμά-
των υλικών ύδρευσης και αποχέτευσης. 

•	Οχήματα - συντήρηση και αναβάθμιση του στόλου 
της Δ.Ε.Υ.Α.Θ. με αγορά νέων οχημάτων, πλήρη 
συντήρηση των υφιστάμενων οχημάτων και μηχα-
νημάτων έργων, τοποθέτηση GPS και προμήθεια 
όλων των απαραίτητων υλικών οδοσήμανσης.

•	Τηλέφωνο βλαβών - Ενεργοποίηση σύντομου κω-
δικού 11127, για την 24ωρη εξυπηρέτηση των πο-
λιτών σε περίπτωση βλάβης.

•	Γενικός Κανονισμός Προστασίας Δεδομένων 
G.D.P.R. 679/2016. - Τα προσωπικά δεδομένα που 
μας παρέχετε με τη ρητή και προφορική συγκατά-
θεσή σας, (δηλαδή το ονοματεπώνυμο, πατρώνυμο, 
ΑΦΜ, διεύθυνση κατοικίας, email, κινητό τηλέφω-
νο), δεν υποβάλλονται σε περαιτέρω επεξεργασία, 
ενώ περιορίζονται στο αναγκαίο για τους σκοπούς 
της επιχείρησης και κυρίως για να ικανοποιήσου-
με τα αιτήματά σας για την παροχή των υπηρεσιών 
μας, όπως η έκδοση λογαριασμών κ.λπ..

•	Εσωτερικός έλεγχος  - Ο εσωτερικός έλεγχος εί-
ναι μία ανεξάρτητη και αντικειμενική αξιολόγηση 
που στοχεύει στο να εξετάζει τις διάφορες δρα-
στηριότητες της Επιχείρησης και να υποβοηθάει 
τη Διοίκηση στην αποτελεσματική εκπλήρωση των 
υποχρεώσεών της. Συγκεκριμένα, ο Εσωτερικός 
Έλεγχος παρέχει μία ανεξάρτητη γνώμη αναφορι-
κά με τη λειτουργία και τη Διοίκηση της Επιχείρη-
σης, με δειγματοληπτικό έλεγχο των διαδικασιών 
λειτουργίας της. Τα ευρήματα και οι προτάσεις του 
Εσωτερικού Ελέγχου αποτελούν την αφετηρία για 
τη βελτίωση της λειτουργίας της Επιχείρησης. Ο 
σκοπός του Εσωτερικού Ελέγχου είναι η διασφά-

λιση ότι οι γενικοί στόχοι της Επιχείρησης υλοποι-
ούνται με επιτυχία, εντός του πλαισίου λειτουργίας 
της Επιχείρησης. Οι εσωτερικοί ελεγκτές υποχρε-
ούνται να υπερασπίζουν και να εφαρμόζουν στην 
πράξη τις αρχές της Ακεραιότητας, Αντικειμενικό-
τητας, Εμπιστευτικότητας και Επάρκειας, όπως αυ-
τές περιγράφονται στον Κώδικα Δεοντολογίας του 
Ινστιτούτου Εσωτερικών Ελεγκτών ο οποίος ισχύει 
για όλα τα μέλη του.

•	 Συντονισμένες ενέργειες για συμμετοχή σε ευ-
ρωπαϊκά και εγχώρια προγράμματα χρηματοδό-
τησης, για την αξιοποίηση κάθε διαθέσιμου χρη-
ματοδοτικού εργαλείου, ώστε να δρομολογηθούν 
μεγαλόπνοα / μακροπρόθεσμα έργα υποδομής.   
 
Μέσω της συνεχούς αναδιοργάνωσης και του 
εκσυγχρονισμού των πληροφοριακών συστη-
μάτων αφενός επιτεύχθηκε η μείωση του λει-
τουργικού κόστους και η εξοικονόμηση των 
ανθρώπινων πόρων, αφετέρου κατορθώθηκε η 
μεγιστοποίηση της αποτελεσματικότητας λήψης 
αποφάσεων και η μέγιστη δυνατή παραγωγικό-
τητα της Επιχείρησης.
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Χρηματοδοτούμενα έργα

ΠΡΟΟΔΟΣ 2020

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 
ΕΡΓΟΥ

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΠΗΓΗ 
ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 
ΕΡΓΟΥ

ΠΟΣΟΣΤΟ 
ΕΞΕΛΙΞΗΣ  2020

ΕΚΤΙΜΩΜΕΝΗ 
ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗ

1 Ύδρευση Εγκατάσταση αφαλάτωσης 
- Θέση Αγία Παρασκευή 
Δήμου Θήρας

Ε.Π. Υ.ΜΕ.ΠΕΡ.Α.Α. 10.215.222,65 € 79,94% Τέλη 2021

2 Αποχέτευση Επέκταση Εγκαταστάσεων 
Επεξεργασίας Λυμάτων 
Φηρών Δήμου Θήρας

Ε.Π. Υ.ΜΕ.ΠΕΡ.Α.Α. 3.540.496,00 € 58,45% Τέλη 2021

3 Αποχέτευση Αποχέτευση οικισμών Αγ. 
Παρασκευής και Μονολίθου 
Δήμου Θήρας.

«ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ Ι» 2.987.500,00 € 38,39% Τέλη 2021

4 Επέκταση - Εκσυγχρονισμός 
αφαλάτωσης Δημοτικής 
Κοινότητας Φηρών Θήρας 

3.084.000,00 €

4.1 Ύδρευση Έργα Υδροληψίας Μονάδας 
Αφαλάτωσης Έξω Γιαλού 
Φηρών

Ε.Π. «Νότιο Αιγαίο» 1.100.000,00 € 100% Ολοκληρώθηκε                
06-07-2020

4.2 Προμήθεια και εγκατάσταση 
νέων μονάδων Αφαλάτωσης 
δυναμικότητας 2.000m3/day 
Έξω Γυαλού Φηρών Θήρας

1.984.000,00 € Σε διαδικασία 
δημοπράτησης

Εντός του 2022

5 Ύδρευση Εμπορείου Θήρας 5.255.000,00 €

5.1 Ύδρευση Δίκτυα Ύδρευσης Εμπορείου Ε.Π. «Νότιο Αιγαίο» 3.271.000,00 € 22,33% Τέλη 2021

5.2 Προμήθεια και εγκατάσταση 
μονάδας Αφαλάτωσης 
Δημοτικής Κοινότητας 
Εμπορείου Δήμου Θήρας

1.984.000,00 € Σε διαδικασία 
δημοπράτησης

Εντός του 2022

6 Ύδρευση Ύδρευση Έξω Γωνιάς Θήρας «Νότιο Αιγαίο» 927.000,00 € 20,90% Τέλη 2021

7 Ύδρευση Σύστημα Διαχείρισης και 
Τηλε-εποπτείας Υδρευτικού 
Δικτύου Δήμου Θήρας

«ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ Ι» 3.719.530,04 € 52,14% Τέλη 2021

8 Ύδρευση Επέκταση – εκσυγχρονισμός 
αφαλάτωσης Δημοτικής 
Κοινότητας Οίας

Ε.Π. Υ.ΜΕ.ΠΕΡ.Α.Α. 1.860.000,00 € Σε διαδικασία 
δημοπράτησης

Εντός του 2022

9 Αποχέτευση Ολοκλήρωση δικτύου 
αποχέτευσης Μέσα – Έξω 
Κατοικίες Φηρών Θήρας

Ίδρυμα Λ. & Ε. 
Νομικού

658.000,00 € 5% Τέλη 2021

10 Ύδρευση Εξωτερικό δίκτυο ύδρευσης 
Ακρωτηρίου νήσου Θήρας

Ίδρυμα Λ. & Ε. 
Νομικού

555.000,00 € 31,35% Τέλη 2021

11 Αποχέτευση Επέκταση δικτύου 
αποχέτευσης Δ.Κ. Καμαρίου 
Δήμου Θήρας

Ίδρυμα Λ. & Ε. 
Νομικού

186.000,00 € 100% Ολοκληρώθηκε                
03-04-2020
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Εκπόνηση 
μελετών

Ωρίμανση έργων 
προς χρηματοδότηση

Α/Α
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 

ΕΡΓΟΥ
ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΚΟΣΤΟΣ ΜΕΛΕΤΗΣ

1 Αποχέτευση
Προμελέτη έργου επέκτασης Εγκαταστάσεων Επεξεργασίας 
Λυμάτων Εμπορείου Θήρας

17.000,00 €

2 Ύδρευση Εκπόνηση μελέτης για το νέο δίκτυο ύδρευσης Καμαρίου 18.500,00 €

3 Αποχέτευση
Εκπόνηση μελέτης του έργου με τίτλο: «Αντικατάσταση παλαιών 
δικτύων αποχέτευσης οικισμού Καμαρίου Θήρας 

8.000,00 €

4 Ύδρευση 
Εκπόνηση προμελέτης για το έργο «Επέκταση εγκατάστασης 
αφαλάτωσης Αγίας Παρασκευής Δήμου Θήρας κατά 2.500 m3/d με 
τελική δυναμικότητα ίση με 10.000 m3/d»

16.000,00 €

5 Ύδρευση 
Εκπόνηση της μελέτης έργου με τίτλο: “Διασυνδέσεις δικτύων 
ύδρευσης της Δ.Ε.Υ.Α. Δήμου Θήρας

12.000,00 €

6 Αποχέτευση
Εκπόνηση μελέτης και σύνταξης των τευχών δημοπράτησης του 
έργου με τίτλο Ολοκλήρωση δικτύων αποχέτευσης Ημεροβιγλίου 
Νήσου Θήρας 

19.800,00 €

7 Άρδευση
Εκπόνηση μελέτης άρδευσης για την έγκριση περιβαλλοντικών 
όρων στις εγκαταστάσεις Μ.Ε.Λ. της Δημοτικής Κοινότητας 
Θηρασίας Δήμου Θήρας 

3.520,00 €

8 Η/Μ
Σύνταξη φακέλου αίτησης χρηματοδότησης του έργου "ΔΡΑΣΕΙΣ 
ΒΕΛΤΙΩΣΗΣ ΤΗΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΑΞΙΟΠΟΙΗΣΗ ΑΠΕ 
ΣΤΙΣ ΥΠΟΔΟΜΕΣ ΤΗΣ Δ.Ε.Υ.Α. ΘΗΡΑΣ" 

4.800,00 €

9 Ύδρευση 
Εκπόνηση μελέτης του έργου με τίτλο:«Ύδρευση Δ.Κ. Καρτεράδου 
Νήσου Θήρας»

5.000,00 €

10 Ύδρευση Σύνταξη μελέτης έργου : “ Ύδρευση Δ.Κ. Μεσαριάς Νήσου Θήρας” 12.000,00 €

Α/Α
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 

ΕΡΓΟΥ
ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΕΡΓΟΥ

1 Ύδρευση
Επέκταση Μονάδας Αφαλάτωσης Αγ. Παρασκευής Δήμου 
Θήρας

7.296.000,00 €

2 Αποχέτευση
Επέκταση Εγκαταστάσεων Επεξεργασίας Λυμάτων 
Καμαρίου

6.100.000,00 €

3 Αποχέτευση
Νέο αντλιοστάσιο εισόδου-δεξαμενή εξισορρόπησης ΒΙΟ.
ΚΑ. Εμπορείου νήσου Θήρας

2.230.000,00 €

4 Ύδρευση Προμήθεια δεξαμενών ύδρευσης Θηρασίας 272.800,00 €

5 Ύδρευση Δίκτυα ύδρευσης Μεσαριάς – Καρτεράδου νήσου Θήρας 4.370.000,00 €

6 Ύδρευση
Διασύνδεση δικτύων ύδρευσης Μεγαλοχωρίου – 
Εμπορείου – Ακρωτηρίου Θήρας

1.350.000,00 €

7 Ύδρευση Νέα δίκτυα ύδρευσης Καμαρίου Θήρας 1.375.000,00 €

8 Αποχέτευση
Αντικατάσταση παλαιών δικτύων αποχέτευσης οικισμού 
Καμαρίου νήσου Θήρας

1.165.000,00 €

9 Αποχέτευση Τριτοβάθμια επεξεργασία ΒΙΟΚΑ Οίας νήσου Θήρας 629.400,00 €

10 Αποχέτευση
Επέκταση Δικτύου Αποχέτευσης Καρτεράδου νήσου 
Θήρας

605.000,00 €
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Α/Α ΧΩΡΙΟ / ΠΕΡΙΟΧΗ ΔΑΠΑΝΕΣ ΕΠΕΚΤΑΣΕΙΣ - ΕΡΓΑ
ΝΕΕΣ ΣΥΝΔΕΣΕΙΣ 

ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ
ΝΕΕΣ ΣΥΝΔΕΣΕΙΣ 

ΥΔΡΕΥΣΗΣ

1 ΘΗΡΑΣΙΑ 72.497,02 € 72.497,02 € 6 15

2 ΟΙΑ 192.635,65 € 192.635,65 € 40 82

3 ΗΜΕΡΟΒΙΓΛΙ 25.726,80 € 25.726,80 € 11  -

4 ΒΟΥΡΒΟΥΛΟΣ 1.181,46 € 1.181,46 € 12 17

5 ΦΗΡΑ 209.640,73 € 209.640,73 € 33 70

6 ΚΑΡΤΕΡΑΔΟΣ 56.320,47 € 56.320,47 € 18 38

7 ΜΕΣΣΑΡΙΑ 68.107,52 € 68.107,52 € 27 77

8 ΒΟΘΩΝΑΣ 15.762,76 € 15.762,76 € 9 15

9 ΠΥΡΓΟΣ ΚΑΛΛΙΣΤΗΣ 6.886,26 € 6.886,26 € 35 82

10 ΕΠΙΣΚΟΠΗ ΓΩΝΙΑΣ 93.296,28 € 93.296,28 € 26 59

11 ΜΕΓΑΛΟΧΩΡΙ 23.979,32 € 23.979,32 € 14 17

12 ΕΞΩ ΓΩΝΙΑ 19.631,59 € 19.631,59 € 12 18

13 ΕΜΠΟΡΕΙΟ 188.008,92 € 188.008,92 € 30 23

14 ΑΚΡΩΤΗΡΙ 108.312,91 € 108.312,91 € 14 23

ΕΠΕΚΤΑΣΕΙΣ - ΣΥΝΤΗΡΗΣΕΙΣ

ΔΑΠΑΝΕΣ & ΕΡΓΑΣΙΕΣ 
ΑΝΑ ΧΩΡΙΟ

ΘΗΡΑΣΙΑ

Α/Α
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΜΕΛΕΤΗΣ

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

ΕΡΓΟΥ

1 57/2020 Αντικατάσταση δικτύου ύδρευσης  Θηρασιάς(οικισμός Μανωλάς) 300 μ.  15.534,74 € 

2 83/2020 Επέκταση Καταθλιπτικού Δικτύου ύδρευσης Θηρασιάς (1.800 μ.)  85.255,80 € 

3 61/2019
Συντήρηση εγκαταστάσεων και δικτύων ύδρευσης και αποχέτευσης λυμάτων 
Δημοτικής Κοινότητας Θηρασίας 

 18.964,66 € 

ΟΙΑ
4 49/2020 Επέκταση δικτύου ύδρευσης Οίας Θήρας (2.000 μ.) 17.291,20 €

5 49/2020
Επέκαταση δικτύου ύδρευσης Οίας Θήρας (από την περιοχή ΜΠΑΞΕΔΕΣ μέχρι την 
περιοχή ΚΟΥΛΟΥΜΠΟ) (2.400 μ.)

30.203,00 €

ΦΗΡΑ

6 76/2019
Αποκατάσταση επίστρωσης οδού με υστερόχυτο σκυρόδεμα στη Δημοτική 
Κοινότητα Θήρας(περιοχή Φηροτεφάνι λόγω υποχώρησης του υπεδάφου)

12.995,60 €

7 131/2020
Αντικατάσταση τμήματος παλαιού δικτύου ύδρευσης Φηρών Θήρας - Περιοχή 
Χρυσοχοεία (90 μ.)

11.500,32 €

8 90/2020
Επέκταση δικτύου αποχέτευσης λυμάτων της Δημοτικής Κοινότητας Θήρας Δήμου 
Θήρας (Περιοχή Κοντοχώρι)

6.162,68 €

9 Εργασίες καθαρισμού των δεξαμενών θαλάσσης στην Δημοτική Κοινότητα Θήρας 
Νήσου Θήρας

2.400,00 €

10 23/2020
Διαμόρφωση περιβάλλοντος χώρου εγκαταστάσεων Μονάδων Αφαλάτωσης 
Δημοτικής Κοινότητας Θήρας Νήσου Θήρας(Περιοχή Έξω Γιαλός)

   19.643,50 €

ΚΑΡΤΕΡΑΔΟΣ
11

16/2020
Αποκατάσταση επίστρωσης οδοστρώματος στις θέσεις ορυγμάτων υπόγειων 
δικτύων Καρτεράδου Θήρας

6.247,30 €

12 17/2020 Επέκταση δικτύου αποχέτευσης λυμάτων Καρτεράδου Θήρας (50 μ.) 2.578,10 €

13
40/2019

Κατασκευή δίκτυου γεωτρήσεων Δημοτικής Κοινότητας Καρτεράδου Νήσου 
Θήρας (Μήκους 450 μέτρων)

10.047,10 €

ΜΕΣΑΡΙΑ
14 14/2020 Επέκταση δικτύου ύδρευσης και δικτύου αποχέτευσης Μεσαριάς Θήρας (150 μ.) 10.131,35 €

15 119/2020 Επέκταση Δικτύου Ύδρευσης - Αποχέτευσης Μεσαριάς Θήρας (100 μ.) 12.247,45 €

16 66/2019 Επέκταση δικτύου αποχέτευσης λυμάτων της Δημοτικής Κοινότητας Μεσαριάς 
Νήσου Θήρας

19.985,60 €

17 97/2020 Διαμόρφωση περιβάλλοντα χώρου αποθήκης της Δ.Ε.Υ.Α. Δήμου Θήρας στη 
Δημοτική Κοινότητα Μεσσαριάς Δήμου Θήρας

17.671,70 €

ΒΟΘΩΝΑΣ
18 59/2019 Επίστρωση δρόμου ήπιας κυκλοφορίας με τσιμεντοκονία στην Τοπική Κοινότητα 

Βόθωνα Θήρας
11.241,37 €

19 Αποκατάσταση επίστρωσης δρόμου ήπιας κυκλοφορίας στις θέσεις ορυγμάτων 
υπογείων δικτύων στη Δημοτική Κοινότητα Μεσαριάς Νήσου Θήρας και της 
Τοπικής Κοινότητας Βόθωνα Νήσου Θήρας

5.704,10 €
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ΠΥΡΓΟΣ ΚΑΛΛΙΣΤΗΣ
Α/Α

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΜΕΛΕΤΗΣ

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

ΕΡΓΟΥ

20 156/2020 Επέκταση δικτύου  Αποχέτευσης  Λυμάτων Πύργος Καλλίστη Θήρας (μήκος 500μ)  42.300,00 €

21 98/2020
Επίστρωση δρόμου με τσιμεντοκονία στις θέσεις ορυγμάτων υπογείων δικτύων της Τοπικής 
Κοινότητας Πύργου Καλλίστης Δήμου Θήρας 

6.886,26 €

ΕΠΙΣΚΟΠΗ ΓΩΝΙΑΣ
22 03/2020

Παρεμβάσεις συντήρησης και αναβάθμισης των Εγκαταστάσεων Επεξεργασίας Λυμάτων του 
Καμαρίου Θήρας

59.800,00 €

23 81/2020 Επέκταση Δικτύου Αποχέτευσης Λυμάτων  Επισκοπή Γωνιάς (περιοχή ΑΒΙΣ 760 μ.) 60.000,00 €

24 135/2020 Επέκταση Δικτύου Ύδρευσης- Αποχέτευσης   Μέσα Γωνιάς (130 μ.) 8.026,40 €

25 65/2019
Επέκταση δικτύου αποχέτευσης λυμάτων Δημοτικής Κοινότητας Επισκοπής Γωνιάς Νήσου 
Θήρας(Μέσα Γωνιά)

19.398,54 €

26 158/2020 Επέκταση Δικτύου Αποχέτευσης Λυμάτων  Επισκοπή Γωνιάς Θήρας (μήκους 250 μ.) 18.955,09 €

ΜΕΓΑΛΟΧΩΡΙ
27 92/2020 Επέκταση Δικτύου  Αποχέτευσης  Λυμάτων Μεγαλοχωρίου Θήρας (250 μ.) 19.998,71 €

ΕΞΩ ΓΩΝΙΑ
28 136/2020 Επέκταση Δικτύου Αποχέτευσης Έξω Γωνιάς Θήρας (140 μ.) 13.263,80 €

29 138/2020 Επέκταση Δικτύου Ύδρευσης Έξω Γωνιάς Θήρας (200 μ.) 4.983,06 €

30 141/2020 Επέκταση Δικτύου Ύδρευσης και Δικτύου Αποχέτευσης  λυμάτων Έξω  Γωνιάς Θήρας (300 μ.) 19.638,21 €

31
115/2020

Κατασκευής αναμονών ύδρευσης αρμοδιότητας της Δ.Ε.Υ.Α. Δήμου Θήρας στην Δημοτική 
Κοινότητα Εμπορείου και στην Τοπική Κοινότητα Έξω Γωνιά Δήμου Θήρας

19.551,00 €

ΕΜΠΟΡΕΙΟ
32 03/2020 Παρεμβάσεις συντήρησης και αναβάθμισης των Εγκαταστάσεων Επεξεργασίας Λυμάτων του 

Εμπορείου Θήρας
59.200,00 €

33 45/2020 Καθαίρεση τριών (3) αντλιοστασίων αποχέτευσης λυμάτων στο πλαίσιο εκσυγχρονισμού των 
δικτύων αποχέτευσης και των εγκαταστάσεων Μ.Ε.Λ. της Δημοτικής Κοινότητας Εμπορείου 
Θήρας

6.000,00 €

34 82/2020 Επέκταση δικτύου  Αποχέτευσης  Λυμάτων και δικτύου Ύδρευσης Εμπορείου (περιοχή 
Περίβολος) (Αποχ.: 120 μ. - Υδρ: 75 μ.) Επέκταση δικτύου  Αποχέτευσης  Λυμάτων και 
δικτύου Ύδρευσης Εμπορείου (περιοχή Περίβολος) (Αποχ.: 120 μ. - Υδρ: 75 μ.)

8.540,14 €

35 12/2020 Επέκταση δικτύου  Αποχέτευσης  Λυμάτων και Δικτύου Ύδρευσης Εμπορείου  Θήρας 
(Περίσσα 190 μ.)

5.563,12 €

36 79/2020 Επέκταση Δικτύου Ύδρευσης Εμπορείου Θήρας (Πλησίον Νηπιαγωγείου) (110 μ. Αποχ. - 230 μ. Υδρ.) 5.926,60 €

37 137/2020 Διευθέτηση όμβριων υδάτων περιοχή Περιβόλου Θήρας 14.344,62 €

38 121/2020 Επέκταση δικτύου  Αποχέτευσης  Λυμάτων Εμπορείου Θήρας (περιοχή Περίσσα 750 μ.) 58.100,00 €

ΑΚΡΩΤΗΡΙ
39 80/2020 Επέκταση Δικτύου Ύδρευσης Ακρωτηρίου Θήρας (350 μ.) 7.385,15 €

40 42/2020 Αντικατάσταση παλαιών συνδέσεων δικτύου ύδρευσης Τοπικής Κοινότητας Ακρωτηρίου Θήρας 4.012,29 €

41 60/2019 Άμεση αποκατάσταση οδοστρώματος και σταθεροποίηση γαιών λόγω βλάβης στην έξοδο 
άλμης της μονάδας αφαλάτωσης της Τοπικής Κοινότητας Ακρωτηρίου Θήρας

19.984,60 €

42 67/2019 Επίστρωση πεζοδρομίου με τσιμεντοκονία στις θέσεις ορυγμάτων υπόγειων δικτύων στην 
Τοπική Κοινότητα Ακρωτηρίου Νήσου Θήρας

9.152,50 €

43 Εργασίες στεγανοποίησης υφιστάμενης διθάλαμης δεξαμενής ύδρευσης της Τοπικής 
Κοινότητας Ακρωτηρίου Νήσου Θήρας

10.500,00 €

44 159/2020 Αποκατάσταση επίστρωση ριμιδίου με τσιμεντοκονία στην τοπική κοινότητα Ακρωτηρίου 
Δήμου Θήρας ύστερα από διέλευση νέου δικτύου ύδρευσης και αποχέτευσης

6.592,60 €



ΑΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΕΡΓΟΥ  | Δ.Ε.Υ.Α. ΘΗΡΑΣ 2020

18 19 

ΑΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΕΡΓΟΥ  | Δ.Ε.Υ.Α. ΘΗΡΑΣ 2020

Γενικές Εργασίες
Α/Α

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΜΕΛΕΤΗΣ

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΠΟΣΟ ΑΝΑΘΕΣΗΣ

1 26/2020

Παροχή υπηρεσιών συμμόρφωσης της Δ.Ε.Υ.Α. Δήμου Θήρας Ευρωπαϊκό 
Κανονισμό 679/2016 (GDPR) για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι 
της επεξεργασίας δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και υπηρεσίες υπεύθυνου 
προστασίας δεδομένων (DPO)

 19,700.00 €

2 144/2020
Διαμόρφωση Συστήματος Διαδικασιών Εσωτερικού Ελέγχου και Εκπαίδευσης 
Προσωπικού για τη Διενέργεια Εσωτερικού Ελέγχου της Δ.Ε.Υ.Α. Δήμου Θήρας 
περιόδου 2020

 19,900.00 €

3 63/2020
Αντικατάσταση προβληματικών υδρομετρητών, φρεατίων και αποκατάσταση 
διαρροών της Δ.Ε.Υ.Α. Θήρας

 19,950.00 € 

4
Οικοδομικές εργασίες συντήρησης – επισκευής αντλιοστασίων ύδρευσης και 
αντλιοστασίων αποχέτευσης λυμάτων του κεντρικού τομέα  Δ.Ε.Υ.Α. Δήμου Θήρας

19,195.89 €

5 74/2020
Παροχή υπηρεσιών διακοπής παροχής ύδρευσης λόγω ληξιπρόθεσμων οφειλών 
της Δ.Ε.Υ.Α. Δήμου Θήρας 

19,800.00 €

6 87/2020
Υπηρεσίες εφαρμογής συστήματος βιολογικής απόσμησης και διαχείρισης λιπών 
αντλιοστασίων λυμάτων περιόδου 2020-2021 

18,900.00 €

7 112/2020
Προμήθεια αντλητικών συγκροτημάτων γεωτρήσεων για τις ανάγκες της Δ.Ε.Υ.Α. 
Δήμου Θήρας 

20,000.00 €

8 625/2020
Συντήρηση υποσταθμών μέσης τάσης εγκαταστάσεων Μ.Ε.Λ. και αφαλατώσεων 
της Δ.Ε.Υ.Α. Δήμου Θήρας

11,250.00 €

9 140/2020 Προμήθεια μέσων ατομικής προστασίας για τις ανάγκες των εργαζομένων της 
Δ.Ε.Υ.Α. Δήμου Θήρας για το έτος 2020

19,816.00 €

10 Επισκευή αναδευτήρων των εγκαταστάσεων Μ.Ε.Λ. της Δ.Ε.Υ.Α. Δήμου Θήρας 5,040.00 €

11
68/2020

Προμήθεια υλικών αναλώσεως για την επισκευή – συντήρηση των κτηριακών 
εγκαταστάσεων της Δ.Ε.Υ.Α. Δήμου Θήρας

9,263.47 €

12 3660/2019 Προμήθεια εφαρμογής διαχείρισης αποθήκης της Δ.Ε.Υ.Α. Δήμου Θήρας 19,300.00 €

13 Προμήθεια και τοποθέτηση συρόμενης πόρτας βαρέως τύπου μετά μηχανισμού 
στην αποθήκη της Δ.Ε.Υ.Α. Δήμου Θήρας 

3,000.00 €

14 91/2020 Προμήθεια τοποθέτηση ξύλινων περιφράξεων στις εγκαταστάσεις εξαερισμού 
των αντλιοστασίων αποχέτευσης λυμάτων της Δημοτικής Κοινότητας Εμπορείου 
Δήμου Θήρας  

10,300.00 €

15 Προμήθεια – τοποθέτηση μεταλλικών κουφωμάτων και μεταλλικών καλυμμάτων 
φρεατίων στα Α/Σ αποχέτευσης και στις εγκαταστάσεις Μ.Ε.Λ. της Δ.Ε.Υ.Α. Δήμου 
Θήρας

1,750.00 €

16 50/2020 Εργασίες απόφραξης δικτύων αποχέτευσης λυμάτων Νήσου Θήρας 
(Υποκατάστημα Α')

3,496.00 €

17 104/2020 Προμήθεια οχημάτων για τις ανάγκες των συνεργείων του Κεντρικού Τομέα της 
Δ.Ε.Υ.Α. Δήμου Θήρας 

15,600.00 €

18 105/2020 Προμήθεια οχημάτων για τις ανάγκες των συνεργείων του υποκαταστήματος Ά της 
Δ.Ε.Υ.Α. Δήμου Θήρας 

12,500.00 €

19 132/2020 Προμήθεια οχήματος για τις ανάγκες των συνεργείων της Δ.Ε.Υ.Α. Δήμου Θήρας 13,500.00 €

Γενικές Εργασίες
Α/Α

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΜΕΛΕΤΗΣ

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΠΟΣΟ ΑΝΑΘΕΣΗΣ

20 130/2020
Προμήθεια ειδικού οχήματος φορτηγού για τις ανάγκες των συνεργειών της 
Δ.Ε.Υ.Α. Δήμου Θήρας 

19,000.00 €

21 127/2020 Προμήθεια τοποθέτηση γερανού για τις ανάγκες της Δ.Ε.Υ.Α. Δήμου Θήρας 10,000.00 €

22 845/2020
Προμήθεια - εγκατάσταση ολοκληρωμένης εφαρμογής τηλεματικής διαχείρισης 
στόλου της Δ.Ε.Υ.Α. Δήμου Θήρας

8,100.00 €

23 07/2020
Παροχή υπηρεσιών συντήρησης - επισκευής μεταφορικών μέσων και 
μηχανημάτων έργων της Δ.Ε.Υ.Α. Θήρας.

60,000.00 €

24
Προμήθεια ανταλλακτικών για την συντήρηση - επισκευή του αποφρακτικού της 
Δ.Ε.Υ.Α. Θήρας

5,245.00 €

25
Προμήθεια ανταλλακτικών για την συντήρηση επισκευή του αποφρακτικού 
μηχανήματος της Δ.Ε.Υ.Α. Δήμου Θήρας 

3,355.60 €

26 101/2020
Επισκευή συντήρηση λαστιχοφόρου υδραυλικού εκσκαφέα της Δ.Ε.Υ.Α. Δήμου 
Θήρας 

9,000.00 €

27 Συντήρηση τεσσάρων οχημάτων της Δ.Ε.Υ.Α. Δήμου Θήρας 1,591.05 €

28 Επισκευή - Συντήρηση δίκυκλων οχημάτων της Δ.Ε.Υ.Α. Θήρας 2,400.00 €

29 Υπηρεσίες καθαρισμού οχημάτων της Δ.Ε.Υ.Α. Θήρας 2,500.00 €

30 Παροχή υπηρεσιών ασφάλισης των εργαζομένων (46 άτομα) της Δ.Ε.Υ.Α. Δήμου 
Θήρας για ένα (1) έτος

4,857.14 €

ΣΥΝΟΛΟ 388,310.15 €
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Εργασίες 
συντήρησης 
στο σύνολο των 
εγκαταστάσεων και 
σε ολόκληρο 
το δίκτυο ύδρευσης 
και αποχέτευσης 
της Δ.Ε.Υ.Α.Θ.
Με αυτεπιστασία 

• Βελτιστοποίηση των αντλιοστασίων ύδρευσης και 
αποχέτευσης λυμάτων με γνώμονα την προάσπιση 
του περιβάλλοντος.
• Εργασίες καθαρισμού και στεγανοποίησης / μόνω-
σης δεξαμενών ύδρευσης με στόχο της εξοικονόμη-
ση του παραγόμενου ύδατος και την παροχή νερού 
που πληροί τους όρους για ανθρώπινη κατανάλωση.
• Εργασίες καθαρισμού στις δεξαμενές λυμάτων με 
αποτέλεσμα την καλύτερη λειτουργία του Η/Μ εξο-
πλισμού και την προάσπιση του περιβάλλοντος.
• Εργασίες αποφράξεων, βιντεοσκοπήσεων και κα-
θαρισμού φρεατίων και δικτύων αποχέτευσης.
• Συντηρήσεις Η/Μ εξοπλισμού, μεταφορικών μέσων 
και μηχανημάτων έργου, δικτύων ύδρευσης και απο-
χέτευσης με στόχο την πρόληψη προβλημάτων. 
• Αντικατάσταση του υφιστάμενου εξοπλισμού στις 
γεωτρήσεις με στόχο τη βελτίωση και την αύξηση της 
ποσότητας άντλησης ύδατος.
• Οικοδομική συντήρηση και ευπρεπισμός του συνό-
λου των εγκαταστάσεων της Δ.Ε.Υ.Α.Θ., των δεξαμε-
νών και των αντλιοστασίων.
• Πραγματοποίηση ελέγχων από την Επιτροπή Ελέγ-
χου Δικτύων Ύδρευσης – Αποχέτευσης της Δ.Ε.Υ.Α.Θ. 
ανά χωριό για τον εντοπισμό ακινήτων που δεν είναι 
συνδεδεμένα στο δίκτυο ύδρευσης και αποχέτευσης 
και περιπτώσεων καταναλωτών που  δεν συμμορφώ-
νονται σε όσα προβλέπονται στον Κανονισμό Ύδρευ-
σης και στον Κανονισμό Αποχέτευσης της Επιχείρη-
σης.
• Εντοπισμός και αντικατάσταση των προβληματικών 
υδρομέτρων.
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• Σύναψη Προγραμματικής Σύμβασης με τον Δημο-
τικό Αθλητικό Πολιτιστικό και Περιβαλλοντικό Ορ-
γανισμό Σαντορίνης  για την σύνταξη των προεκτι-
μώμενων αμοιβών και την εκπόνηση τοπογραφικών 
μελετών και διενέργεια τακτοποιήσεων αυθαιρέτων 
εγκαταστάσεων των αθλητικών χώρων αρμοδιότητας 
του Δ.Α.Π.Π.Ο.Σ.
• Ορισμός Επιτροπής Ελέγχου Δικτύων Ύδρευσης – 
Αποχέτευσης της Δ.Ε.Υ.Α.Θ., προκειμένου να εντοπι-
σθούν ακίνητα που δεν είναι συνδεδεμένα στο δίκτυο 
ύδρευσης και αποχέτευσης, να διαπιστωθούν τυχόν 
ατασθαλίες και να επιβληθούν πρόστιμα σε όσους 
δεν συμμορφώνονται σε όσα προβλέπονται στον Κα-
νονισμό Ύδρευσης και στον Κανονισμό Αποχέτευσης 
της Επιχείρησης.
• Εφαρμογή νέων στρατηγικών βελτίωσης της ει-
σπραξιμότητας - αποστολή ειδοποιητηρίων στους 
οφειλέτες με σκοπό την άμεση τακτοποίηση μακρο-
χρόνιων οφειλών και διακανονισμοί για της εξόφλη-
ση ληξιπρόθεσμων οφειλών.
• Επιμόρφωση προσωπικού :  Πραγματοποίηση επι-
μορφωτικών σεμιναρίων στους χώρους της Δ.Ε.Υ.Α.Θ. 
με στόχο την κατάρτιση του συνόλου του προσωπικού 
της επιχείρησης. I. Επεξεργασία λυμάτων και βιολο-
γικοί καθαρισμοί - Επιμόρφωση όλου του προσω-
πικού που απασχολείται στις εγκαταστάσεις ΒΙΟ.ΚΑ 
της Δ.Ε.Υ.Α.Θ. ΙΙ. Οικονομική Διαχείριση και Δημόσιες 
Συμβάσεις ειδικά για τις Δ.Ε.Υ.Α.- Επιμορφωτικό σε-
μινάριο για όλο το Διοικητικό προσωπικό της επιχεί-
ρησης.
• Ακίνητη περιουσία - Ι. Παραχώρηση ακινήτου στον 
Καρτεράδο από το Δήμο Θήρας, προκειμένου να ανε-
γερθούν τα νέα γραφεία της υπηρεσίας. ΙΙ. Παραχώρη-
ση δύο (2) ακινήτων στη Θηρασιά για την εγκατάστα-
ση τριών (3) νέων δεξαμενών, ώστε να εξασφαλιστεί 
επάρκεια νερού στο νησί της Θηρασιάς. ΙΙΙ. Πραγμα-
τοποίηση συνεδρίασης Δ.Σ. παρουσία των Προέδρων 
των Τοπικών και Δημοτικών Κοινοτήτων του Δήμου 
Θήρας, προκειμένου να συζητηθούν θέματα και εκ-
κρεμότητες που αφορούν στην ακίνητη περιουσία / 
διεκδίκηση ακινήτων. ΙV. Πραγματοποίηση συντονι-
σμένων ενεργειών, προκειμένου να κατοχυρωθεί η 
ακίνητη περιουσία της επιχείρησης. Συγκεκριμένα 
πραγματοποιήθηκε έρευνα σε Κτηματολόγιο, Υποθη-
κοφυλακείο και στις μερίδες των τοπικών μερίδων 
του Δήμου Θήρας, καταγραφή όλων των ακινήτων 
στα οποία η Δ.Ε.Υ.Α.Θ. διατηρεί εγκαταστάσεις και 
αποτύπωση τοπογράφηση και σαφή οριοθέτηση των 
ακινήτων σε συνάρτηση με τους όμορους ιδιοκτήτες.

Λοιπές ενέργειες 
της Δ.Ε.Υ.Α.Θ.

Κοινωνική Πολιτική 
Κοινωνικό Τιμολόγιο

• Η Δ.Ε.Υ.Α. Θήρας, αντιλαμβανόμενη τον κοινω-
νικό της ρόλο, παρέχει έκπτωση στα τιμολόγια 
ύδρευσης – αποχέτευσης, για ειδικές κατηγορίες, 
όπως: οι πολύτεκνοι (με βεβαίωση της ομοσπον-
δίας τους), άποροι, (με πιστοποιητικό κοινωνικής 
προστασίας ή οικονομικής αδυναμίας) και ανάπη-
ροι (με αποδεικτικό αναπηρίας 67% και άνω), οι 
οποίοι τυγχάνουν εκπτώσεως 30% επί της αξίας 
του καταναλισκόμενου ύδατος και του αντίστοιχου 
ποσοστού στην αποχέτευση, καθώς και οι υπερπο-
λύτεκνοι με έξι (6) τέκνα και άνω (με βεβαίωση της 
ομοσπονδίας τους) οι οποίοι τυγχάνουν εκπτώσε-
ως 50% επί της αξίας του καταναλισκόμενου ύδα-
τος και του αντίστοιχου ποσοστού στην αποχέτευση. 

• Ψήφιση ευνοϊκών ρυθμίσεων για τους κατανα-
λωτές της Δ.Ε.Υ.Α.Θ. στα πλαίσια των προβλημάτων 
που ανέκυψαν λόγω της πανδημίας του κορωνοϊού. 

• Συμμετοχή του προσωπικού της Δ.Ε.Υ.Α.Θ. στην 57η 
και 58η εθελοντική αιμοδοσία που διοργανώθηκε 
από την Τράπεζα Αίματος Σαντορίνης.

www.deya-ebill.gr→
Με στόχο την άμεση και αποτελεσματική εξυ-
πηρέτηση των καταναλωτών έχει ενεργοποιηθεί 
η υπηρεσία e-bill και η δυνατότητα αποστολής 
ηλεκτρονικού λογαριασμού. 
Στους καταναλωτές αποστέλλεται email, με το 
παραστατικό του λογαριασμού τους και τους πα-
ρέχεται η δυνατότητα μέσω της υπηρεσίας e-bill 
να παρακολουθούν αναλυτικά τις χρεώσεις και 
τις οικονομικές κινήσεις και να εξοφλούν τον 
λογαριασμό τους με χρέωση πιστωτικής ή χρε-
ωστικής κάρτας οποιασδήποτε τράπεζας χωρίς 
επιπρόσθετη επιβάρυνση. 

Άμεση εξόφληση 
των λογαριασμών σας 
χωρίς ουρές & αναμονές 

Eξοικονόμηση χαρτιού
και προστασία του
περιβάλλοντος
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Το παρόν ενημερωτικό τεύχος 

είναι υποχρεωτικό σύμφωνα με 

το άρθρο 19 του Ν.1069/1980, 

όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 

8 του Ν.4483/2017.


